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"ťhadílá talii často?"

"Iteiiliř Nikdy řeičílá oby

cpjní ťosMiilniivá n čiistu hrtvl hra
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ztráiii

Není vlaolníjší doby nad dnešní ku nřivSiéví místního ob

elmduíka simn vašeho vaace mduiéky post ninních nahao

vacídi hrábí nakláilaée sena řj jakéhokoliv slroje jej budete

v letošní sciaa' polřehoiiili a ku předloení objednávky na

Iteerílljf llllernatiouiil MeCarillí-- lích MilHllIlkea iHCÍ pfo
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(iceriiiff Mcťoriníek a Mihvankcc sekařky cenovky pa- -

kytiioii slnlai vždy a ziistauaii službu vždy Pradávní I II ('

Hlrnjú obstará vaše potřeby K vyřízení jeho rakuzu jest pa

hatiVí jedna Z našich ! odbaček Hluha jež váni bude pa
nkV tnuta jest laková jakou roťižele oéckávati ad otyaiiísacc

jež skoro po století vínovala e výhradní potřebám farniářfi

lom je mistr"
"A IlcbeZpcřfiý člavčk"

"Na lépe avšein ho IieVVzý

vat a nedráždit a třeba tu n

lam mu v liíéciu povolit - "

řiihanisily v oknu Mi slabí ji tu

pl u b eji jik by se v lir ťnehtial

Mbnli doktor byl unnvett ná

VšIíVíiiiii kluč bl dopoledne vy

mřín se sláti" ii ptijcdiioii luniM

konal téla chvíli' chll llltí pa

klidil a samoty V koutku ZH la

cm sbil kufr Ten nyní otevřel ii

nahnul se nad velikou zásobnu

knih klcié vzal setu da lesního

zákoutí aby tu mťl společnost n

posilu Vybrav jednu z nich kufr

bedliví zavřel pak Usedl da vV

cpaného mřkkéha křesla i vyso

kým hiiochcin Chvatní rofezá

val novou kníku a nyní zabořiv

se do tmaví Icnašky a pfeaiv no

lni přes koleno jal se čisti

ržívaf iiaví a íistí rozkoše ja

koii řlovík má když unaven Idu

kcui Hvílských společností pava

láni za volní chvilky sám n sám

Zasedne da tichého zákoutí aby

se políal starým dobrým zná

mým autorem zalíbeným nebo a

by hp seznámil a novým jefiž mu

znovu ducha zabaví nebo noví sví

ly otevírá lak líbezní a barmani

"Povalit?! Ob toho nedav
lu!"
"Ale nevydržíš Je jako bmi

žpv"
"(lieeš j bojoval nesmíš být

niíkkým V bojí zhusta tie [trav
la a právo zvítízí ale vytrvalost
loiiževnatimt To ord dohře vídí

i t 1 ' i ' ft
i v lom take kin jejieti sny a ma

: International Harvester Company of America ti"
"Ano brachu toilý nejen ta (Iricortiomteiii

CHICAGO U S Aab tíž zbraři [Uřistřcdky Ty víí

že protivník má zbraň
"Kterou opovrhuješ n za ne- -

ctnou máš a že tmí divní Mpolíen- -

eky zní tu živloví tak rňzní: vn

da dešiíin na okna rachotící pak
ohnú v kamnech vesele praskají

d:

"I Houba }! liciídi li d
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Ut co to t)c h if ídrii a ť
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lilknvýrh vpab-řiiastrpl- i II Hl trika

vých miířlŮV II pollirlll lllilý pí!
Icli kdy je la liiodail lí'li filona
1'ciu a kdy váilde aývi ď ona lilu

chí "pnkink pokrok" coí vtiit
ní je nevíra n nciialiiJtví nejp- -

lícil Zlili II il MÍ pfeMrdciUií II Zll

při-- l uví vychování — "

"Ale proř bychom ráženi oiNu

zovali doktora KaiiienírkéhoT"

lázni np udivení pater líokyla
Okciii Sleyillavým zailchl podiv

ný ostrý zásvit

"Protone ta znáni — protone pa
ziiáin kaMília lakového Voltniri

ona ( 'lovťk je zlý u nezmýlíte sc

nikdy IiTitp li n ním soudíte tav

jak hp zdá "

"Nc pane nbbí" vpadl živí ka

pláli da feři "licnďttlllju da
klid se tiepiesvídřílll"

"IobÍp tak Šlechetní — nle o

doktorovi Kameiiickím mp jistí
Vííle fo ta tajný flvnbad

ný zednář kterého spolek hciii' vy-

slal aby ii hrabílp a v lirabítí míli

svfij mocný nástroj Vy nevíte ja-

kou masoni mají výtečnou orgii-fiÍMaci- l

Jejích hpolek II jen on Způ-

sobil 2e avntA ujiolcínost niiáe by-

la zrunetia jejich polek otravuje
lid i vznešení kruhy lehkomyslný
mí drzými pisy a mámí blýská

vými hesly lak vy hp usmíváte

vy nevíříte?"

"Myším si jen ?p doktor Kn

medický není tak nebezpeíný"
"#e ne? A proř velebil van Hwi-cten- a

proí ne tak rpform horliví

zastával! A pak vystavil do xkří-n- í

jen íást knih Nvýdi a ostatní

v uzamčením kufru nechá vi —

1'roít Iukí"to jsou asi Hpísy fa

jc tak ukrývá? Místa ve nkf-ín- i

byla by pro ní dost VAak zajistí
jestí maří víc! propuknou Ta

to jest znamením a zároveň poky

něm yvlášlí vám milý pane bra-

tře abyste byl opatrný Takoví li-

dí jsou jako íihoří a užijí každí

ho Ostatní víle že kotisistoríuoi

vňírriá ai víchu a hrabínka -- ~ ne-

miluje novot a "

Tu řcí hvoii přerušil nebo da

sakristie vstoupil farář Mařecek

mírníš tváře

"Divná pohoda jako by ani v

prosinci nebylo Sníh ten tam i

titva pří korladí říkával hIiišiiíee a pomocníky kterými rovin

opovrhuje ob znám to příte jmíní že iickiuhÍI hc nikoho pra- -í! Tak oddá val se Kamenický zu

li" 1 iti Proto ačkoliv bláznivá lédobrou chvíli horlivíiuu čtení —

až klepání na dvíře po ilrubí hp: ta dávna jíž mu uplynula ženiliKaplan lieodpovídíi nastala

íh vílku mlíční za kterého Maní ia neiiHtále cliynlajíce ri liabíze- -ozvavíí jej probudilo Hyrhlel

lijí ozval hp na okní déšť Pojed jícp mu rfizné y nu vša!(

volil samoslatiií Majdalcnku tru
sklapl knihu Mířil jl do Molku

před ním Majícího a vstav " Vo-

lno' zvolal hlářovu dívče chudí ale

WM pater Hokjta Omlouval

Myla hezká n pracovitá lak fac příteli Hrdcřní jej livílavíímil

o ní říkali že by hc na holí skále

uživila Míla ještí jíní míní
žc nepřišel ráno jak 'nlibil Hylte

n farářem na zámku pak míl je

álí úřední cestu která ho až do

poledne zdržela

clivalilchiií vlastnosti kterých

však zamilovaný Celer tievhlíl

Oívíe aí chudí mu vyvádíla
dráždila jej ž mi vojna MarA

" A eo ty?"
Teď Kamenický navzájem nvfij

referát odbýval Vypravoval fa všecek popleten volíl a dal jí nu-pře-

vše lijmati nedbaje nní zibyl ii hrabíte jenž za krátkého

hovoru takí o í!líoMrovl ne zmí

lt I lit lni puVfi
li pM'd M

Viní Trtlii t' poloklld VI juatili
Vílr by fWnky m hrnuty roZchti'
m tulí niť '!' nnntťolil

NVjhIo Ii1nI' jeho slítlo píldl

h liti tmavé lev fniiliiminiv dul

Í 1H tmilVc Mllllíri llllhy Hlil IH

mi iiilnli t I řaslavili

"Václave prosím lť' dále n

rtlxIV Wllí jl'-- ť N k 1 t by té

tíebíl zahlédl"
"Vrátím 1 rl v lojdl Af

la' domu it při id' jak bude- - inož

Jlll i'0 lipjilfív"

"Přijdu -- -" ii W Iteiitohbl íi

H

Podala Mi i) ruku kterou mi r

(lirnř stiskl Teď II lílhi luřni'

tuliu viděli si tváře viděli "i ilo

iicí )') za i'i s t ii jejich promluví

b
1'imI šumící kunímu! starých ve

likánu hlíil mladý ťiiiiiinint hledí

?a štíhlou dívčí poctil voli jež krá

čelu k nedalekému lesu n již ve

Mínu zmizela I'nk ni' jilrá
lil ťlivúlnl iId rozvaliny n stou

piv za tmy lu sklepa kdež mi ka

ÍHPIli lioíelíl VOslinvice Vstrčil (In

otvoru můj uzel za ním pytel h

VZaV HVélIo protáhl M nÍ lil čcnioll

chodbičkou už zmizel iivnitf' Od

Ind ještí za okamžik firotiililu zmí

Jiořtcl dvířky pojednou však velí

ký kámen zaskřípav jnl np zpít
tiiřpti až ríiziMii zapadl do Marího

jiiínIii nvřlio Tnlplil ku zili tnk '
líni IhmIIÍv! oko by nic wi tirm n

hpozoroviilo fi iiftiiíilo 1y tu tnjir'
lio otvoru k m-jii- iinlzi'iiifil iuím!

IlONti

Vř Nklpjifllf znvlíilla oprt řH'i'i

tlIIH VPllklI tnul "lllOilÍV(lll ilo

Jpiii" koli-i- u pustí rozvaliny hn

(') 'bouřlivý vílr
Duh' VHiik iHtiovalo liliiliukř ti

clio ti kilo ! v tu chvílí hciii livl

Vstoupil tO" HV'řtll'111 HpIiP jlIMIlřjHÍlII

ziijÍHtř ly fini tipj

jiiptmí Hlopy h tu ftřc'1 cli vílí li

di' nicŇluili iicinřl ly tipjmpiiíí po

tuchy k zi chliuliioii zdí ukrývií

m řcwkť1 rtiiiifMiit tajemným

svým tiííklnilcni

Ví

llriilicho (lne rAoo ziililiiliolíly

vony potítcjnnkc h liliilmliti n'
pfcHtiivnly '(dtlí opmIí mi zvuko-

ví jejich IcNiintýni ňilolím u pozor-fiiljíc- e

1'nl h' hc liéeo li'iležitřh'i

mKilo A ilríve jSt' nežli priSli

dopolediifl úřední zirňvn rozu

kIo hc rychloryclile rnÍHteřkern h

okolím ?e dobrot i ví Ih vní cÍmi

rovna nřineckň h krílovnn efckí

Mnrifi Terezie odebrala hp na vřé

riout —

Pater ítokytn vrítil hp od oltň

řc kdež byl mni do sa

krintie a tam zafal íibbťn Htey

dla

"'ňjiletp ku brabci i
[oiop bra

třef" tíízal hc jezuita píáfelMky

"Jíned nikoliv je ranné ífííd

bych ne zaxfavíl u doktora Knma

níckeho — "
"Ah lak — Víru niadil jutc

Ne fa he tu Mejdcti? n tak dobrým

píítplpm"
"Ano a jicrn tomu rad bývalí

j"iiie jíž na (ryrnna-íí- skoro ne

rozlucni"
"Ano ano — n tu v f-- hhuuM

příílelMtví obnoví — krásní ce

bi přirozeno" Hteydel zamíhal o

říwa a iiMtiiívwI nfl pofád pokra

cujpí i

"Jen jedno mm bratři dovo

lim i! podotknout! Nemíjí mí

za zlí I nvnlk ríe nadeviV-ek-

Víiml jwf mf jak Iflioiineft vy-

pravoval o xrnrtí íilavní eÍHftřov

nyf"
"Mtovíl jejího dmiií od

tnííl opfíwní kaplan

"Ano ím l jak tíííl tm

mvtho eUttl — vMyt mí ro

umír( pn lrfttřl"
"AU pnm M — tdyf — "

Hteydlovo oboří ri okamžik %

fcmí( iff hned zw ribyb
jeho líc jarního imvVÍho vý-řaz-

"NVdívíirt a varn —" vnkoííl

wU-Jím- kaplanovi áo hM~"ví

mák došlí blízkých příhiiznýcb

Míijdalcnka iniiolicin mladší avího

nápadníka Htabi xe jeho ženou a —

paní 1'hohý Tomáš! Toužíval im

přísní komanda vojauskí nic

když pak plamenná tužba jeho
Hplnínn a Mfijdilcnku hvoii nazý
val ne hez lítoHti vzpomínal ni
lílil vojanská v duchu Hubí ď
znávaje že "kra-nando- " jeho že-

ny je horší než všechny přÍMiií

předpisy vojanskí Jtylo pozdí!
Na vojiii bez mála dví kapii uh
cp vyslouž-í-l ve hfavu manželskíni

mnoho do první mu neházelo

když a a tímto avítem rozždina!

nou promluvil Kamenítký pátra-

li zrak nvfij na líc přítelovo

'

"Zanlcehl jsciu iliic riíeo o ja
kíms! uprchlíkovi nebo emiirBti

toví Míhali ba prý víera

snad doHiul hledají"
"Ah to ta mrzutá historie

Proto jacm dopoledne nepřišel
míl jsem úřední poclitizkil"
Pater Rokyta vypravoval co

vídíl o emlKranloví pak fa za

jistí abbí zpňsobíl úřední pro
hlídku u ní kterých ("odezřelýcb

lidí kteří takí on kalm musil

se HÚíastnilí"
"A našli jste níeo?"
"Nic ani u Htarího Rirfodíj

ského a na toho Sli skoro na jí
hío — "

"Kdo jeto?"
"A víc nebylo MyŠcf?"
"Víru nebylo" oiltušíl klidní

kaplan
Přátelí v hovoru vím přešlí nn

jíní jim veselejší víci Obráfílí no

do miniilostí zpít do Hvího tnla

díbo víku Jako by ae do Iem

rozbíhli dál a dále houšť a houšť

— upomínka za vzpomínkou na

MraMÍ a nlahtí Htudentskí na fa

movnkí kousky na profcsuory n

panímány kvartýrskí I na dívía-t-

jež jím mladým hochům jde
tla hlavy lak Že m dávali do ple-

tení Hladkých veríťi Zjevily so

takí Htiny Vpomnílíť druhA

kteří a nimi počali bíh na dráze

vidy kteří však prve než byl da
konán bur nklenlí mrtí poraže
ní nebo zlým osudem uvedení za

oíklí V bídí hmotní i duševní

Zatím ae už waimrak anenl nn

viVa-k- krajinu

Viř
Majdalena Telerová byla vda

vou po Tomáši ÍVferoví níkdy
trubači ve vojsku královny M

ríe Terez! nyní wunuM

VyMonžív a waj levicí aebro-men- u

vrátil w do Potítíjna V

jal dmku po rodičích a za n'
dlotibz přikoupil hezký ku pol"
k nírnu Udí % divili fa e tak
vzmohl očivídn vzmíhí Záhy

zem roztála V tom není íádníbo zaneehav manželce avého jediní- -

bo iiřiloapílího xynáíka

zí nimi Mála Haška panny Maric

tvářemi živí až příliš hp rdící-m- i

h malou hrudou a velkýma

Htniulýiiia očima Pod korunkou

bčlalii hc jí vlási-nk- a a perlička-

mi jež také zdabíly pcMrí šálky
lích míla Hoška níkalikero a (V-lerk- a

je íasla Htřídala dle toho

jaká slavnost Mariánská pfipaďť
In

("clerka rozumí nc ncdhala hé-

liu politických riícméiií přec i

promluvila jednou ostře proti
vládí a neodpustila jí nemohou"

zipomeiiiiiilí čeho rP tí pánovi va

Vídní dopiiMili

KráhAiiy Mnri Terezie nevi-

nila omlouvajíc ji ježto byla že-

nou obklopenou halnými niuiký-m- i

Nícmíní vždy kdykoliv a

lom byla řeč ostře dodávala:

"Ale pfeep ho nemíla dát! Ji
být na jejím módí já bych jimi
Zfttočilal Třehu mílí aksamitov''

kabáty a prokátoví brucleky! Ca

pak to mfiže býtíl"
To bylo když vydán byl z V-

ídní patent kterým ne nařizovalo

aby všelíkí pouti n procedí v z

mí i za hranice jhoii li díle nežli

na den aby úplní přestaly a po-

volovány nebyly vyjma jedinou

pouť jež by jednou za rok a fa

jen z hlavního místa do Marbi
í Vdlu ne konala

Patent tento alibi ncjeifclníji
Vavřínka předříkávačp jenž od

jara do podzimku houfy poutník fi

fi rfizná místa v Čechách lakí
Ja Varty í Čermtochova vodil vý-

klady iíníl na modlení a mše bf

ral všelijakí písničky a íkapuK-ř- e

prodával a nikdy na nebe ne-

zapomínal

Vavřínek jak au ad no ni domy-nlí- ti

byl Cclerkou velmi zada-bř-

a Hfiažíl e fiovždy aby si pří-

zeň její zachoval Kdykoliv % pou-t- í

přišel zašel k ní a níjíkým
dárkem nebo posvátnou parná'-ko- u

vypravoval pínníčky vykl-á-rla- l

a tak hp Malo Že Celerka yo
zbožností i z přízní k Vavřínkovl
vší chvály hodní dala mu peníží-to- u

podporu aí byla na groí jaka
ďábef na hříšnou duší aby dal yy
tisknout! v Litomyšlí Mariánskou

píneří kterou byl ám na známou
notu uložil

Cepr umřef a Vavřínek navátí-vova- l

vdovu Jako před tím Bylí
%U'o íidí zlomyalní a bobaprízdní
usmáli no Umu al wyšlínkrt pro-

jevit! f řilvažílí Vavřírkova
rotnhU a Vavřínek navšiívovaf
CVIerku jaku oA tím Tu jíž li

zlomynloíel h# mmfYM nmáv
h# říkal! ColorfUio oblíbení

(fokraíovící)

NÍP v domácnosti jeho řienvídíí

la že hlava rodiny odešla W
chodilo jako před tím neboť vdo

va Celerka vedla už dříve vše nn

ma Myslili že h bude ihned vdá-

vat n že aí vezme nijakého min

níl pak že byl u hrabínky —

"Přijala mne dosti chladní

Poznal jsem tam ještí jednu dá

mu — trvám ž to apoleíníc hra

bíiicina mladá n velmi zajímá
vá Aj Vojtíchii — roř se rdíš

proí řcrvcnáí?! fen jsem hp zmí

ril zvolal Škádliví doktor ve

nele hp immívaje

"Míj rozum!" bájil ne kaflan
"Znáš mne — pamatuj jak jtem
ne pro každou maličkost zaíerve

nal jak jsem když jsme Šli řa

don kostelem býval jako mrave

nee"

"Aj — aj — tenkrát!"

"Kdyby xe najednou ve pn

IcřnoMÍ promluvilo o ncziiámíui

zlodíjí ft řekli že už ne ví a tu

Si kdo je víř že bych ne takí za

červenal" bájil ne dále horliví

Rokyta Kamenický hp jen osmí

val

"í bbuidkit vždyť níe neříkám

ani nemynlmi Ale nííeho zevrub

níjšího bych hp rád o tí dámí do
vídíl

"Je to nleína Tíminoyá 'fí
mic prastarého rodu íeského

Vím o ní jenom málo Mívali jal
jnem ne dohleebl panstvícko řií

kde v Táboráku ale ři konep

zchudlí Její otee už byl te Mát

ní hIuŽIÍ a nemíl fiap'led tr
vám žádního jmíní Paní bra

bínka j" rozená íobřenské % fh

břeníe Mnad bývalí Tímínoví a

jejím rodem níkdy apříníní —

nevím — tolik víak jíst že když
na jaří letošního roku přijela z

Prahy přivezla a nebou íhíMo-- i

Kleinu i Tftní a ta je nyní píV

její dcerou fžlí apoleníef"
"7M m býfl eborobnou U tik

dho neboť byla ještí jadrná Oíi

zdraví — " promlouval pozdraviv
abbca a vyntoupíl zvolna ke k fi-

ni aby hp k oltáři přistrojil —

ftteyde] nyní takí na to pomýšlel

l8fIari míl ne k odchodu

"Ale pro pána krále ~" vo-

lal pojednou farář — "jaký jeni
zapoinítlivý ílovík — tích lef

tich et ( Pan hrábí vzkázal pane

bratře'flbychom přišlí hned pa ka

stele — nasnídejte ne pak pftj

dpfnp — h jcátí níeo — Ze zá

meckí kanceláře oznámili ňřední
Že tu nijaký emigrant n i nu'
no níkterí lidí navítívít Mají j"
v podezření fa ho přechovávají
Mám? ae takí afiíastníf — bude

zase vísítaep knih — - tak pane
bratře abyste — "
Ale Hteydel jíž: ne ochotní mi

bídl ž by M m pana faráře Kn

Htařeíkoví bylo patrno že ho tofa

nabídnutí neoblaŽílo a přen Yt

kaplanovo přelítla takí chmura

Než odříci nebylo možní

Pater Rokyta vrátil n faru

Jíž cestou a tak pfí anídaní

přemýílej o tom eo mu abbí po
vídal a vzpomněl pří tom na lo

ra vího faráře je" Wwn t
íotikrorní ai rott pohhvu) "Wm
f rt třicet Jf r jeJnow byl trt VÍAf

eky avatý pokoj a wyslím i u

ňřad vij atval n liknaví --- a

teď eo vítr ew toho bbía fa
vál — rázem víecko jíníí Po--

nijaká tíUfmt "ta Ut hy

jí jen hrály plní tváře w jí čer-

venaly však mimo nadání němí

la k nííemu všímajíc aobí pře
devšífii hocpodářHtví

H léty Htávala ne řízní jší a o

Mřejší lak že ►sousedí kžJý e

chránil jejího břitkého jazyka
"OoMati se řVIerce na mlýn"
neznamenalo níe příjemního hU

Ut kdo však ř" toho uvaroval

vdova víd0 ae dovídíla
viídio domynlíla (cecon Hobí pří
mynlíla Ale pobožná byla So-byl- o

lí na pilno chodívala deoní
lo koMela v nedčlí ani jednou

nevynechala ani ranní nebo hru-

bí ani fieíporfiv
Ka domovních dveřích byl při-

lepený řWi a fíítíoou modlitbou

ku HrnfaiS pomocník ftm jejíchž
hrubí řezaní obřízky tvořily mn-dlit-

íernavý rnílo ozdobný rí-m- n

N'de 'Jvefmí ve výklenku
Mála o(k4 v Jana Kepomuek5

ho v uvítníej pak v koutku nade
xfolem víwl 4iftfíU jehož vyíí
vaná pokrývka Mále kvíla no

nvon bílf( a jehož abmpky plny

byly Žívýeb bar v a pozlátka %U

wtmf a mMeíkem a íyU Ut

jedna fot í Olerfl Toriží U

ií níeo na tojní níetříl l

íifarnl prý bobafl a li rftjny

fiMomikí a bledl Když fam
jí přil bezííky Jtem i vzpr
rnníl na hftý kvil Mrornit Tak

řiížmí jako aarneforí ~"
Myt naíl vpadlí do HímU a Um
ňnrifiwiiU — a pří tom fbr fo
li Ir "napa jfoval" Dolííovířio fo"j J — " nyní
rťini a všelijak přídávámV k fo
mn a bno až na zbyt í k mni
hit YrwbiH rtiktilft jen fa m&

"yi$ UuuSty" jalr mu Uuhr Vo

kaplan Ale loktor # tak UM

nepfmátl jako on

"fíhíl a mi ttrtt I ytit avo

prtirn t fa í ytf ívlíltá


